

رابطه عجیب نرخ ارز و پیاز



در خبرگزاری ها خبر کاهش قیمت طلا و ارز را می خوانیم. خبرگزاری ها نوشته اند که دلار به کانال ۶۳ هزار تومان بازگشته است و خریداری در بازار نیست و... در همین راستا بسیار شادمان می شویم و به خودمان نوید می دهیم که حتما دیگر کالاها هم قیمتشان کلی پایین تر آمده است. زیرا همین چند روز پیش که رفته بودیم خودرو و پیاز و شکر و... بخریم و با قیمت های گزافشان روبه رو شده بودیم. فروشندگان از گران شدن ارزها می گفتند و آن را دلیل افزایش قیمت هایشان می دانستند.

به خبرهای همان روز خبرگزاری ها نگاهی می اندازیم. یکی از آن ها از نوسان قیمت پیاز نوشته است. تا آن لحظه تصور می کردیم «نوسان قیمت» را فقط برای طلا و دلار و امثالهم استفاده می کنند. مدیرکل دفتر سبزی و صیفی وزارت جهاد کشاورزی در توجیه گرانی پیاز گفته است: «بارندگی شدید موجب توقف برداشت مقطعی پیاز شد». در همین زمینه به این تحلیل می رسیم که با افزایش قیمت دلار و بارندگی شدید و کاهش بارندگی و تغییر سبک زندگی مردم و استفاده بیش از اندازه پیاز در سالاد و... ممکن است قیمت پیاز بالا برود. اما کاهش قیمتش به هیچ کدام از این عوامل ربطی ندارد.

در ادامه و باز هم همان روز در خبرها می خوانیم: «آغاز فروش سایپا ۱۵۱ با قیمت جدید؛ افزایش نزدیک به ۵۰ میلیون تومانی وانت سایپا» در همین راستا دوست داریم به سایپا بگوییم: «آخرش خودرو کیلویی چند؟». و با خودمان می گوییم کاش آلبرت اینشتین زنده بود و فرمول ربط بین قیمت خودرو و ارز را هم کشف می کرد!

باز هم در همان روز این تیتیر خبر توجه ما را به خود جلب کرد: «توضیح رئیس سازمان صمت تهران درباره افزایش قیمت لوازم خانگی» معنی این خبر این است که آن قدر قیمت لوازم خانگی زیاد شده است که مسئولی حاضر به توضیح در آن باره شود.

درباره شکر هم مدیرعامل یکی از شرکت ها خواسته است که نرخ جدید شکر به زودی اعلام شود و قاعدتا منظورش آن است که جهاد کشاورزی قیمت بیشتری را اعلام کند! در همین راستا صفحه خبرگزاری ها را می بندیم و سعی می کنیم پس از خوردن کمی دمنوش گل گاوزبان، فقط به همان خبر ابتدایی کاهش قیمت ارز و سکه فکر کنیم و روز خوبی را برای خودمان آرزو می کنیم.

به خاطر یک لقمه نون

چند روز پیش خبری شنیده شد و هرچی منتظر موندیم تکذیب بشه، نشد که نشد. البته ماجرا اون قدر هم عجیب نیست. ولی خب خیلی وقت بود که از این داستانا نداشتیم و گفتیم شاید ملت دیگه بزرگ شدن و از این کارا نمی کنن. قضیه از این قرار بود که دو تا مرد بزرگ توی بازار تهران بر سر برداشتن نون بربری برشته با هم درگیر شدن. توی این نزاع یکی از طرفین دعوا با دندون گوش طرف مقابل رو کند!

خب شاید شما در نگاه اول تعجب کنین یا بگین این دیگه چه مدلشه و مگه بربری هم دعوا داره؟ ببینین عزیزان، دعوا سر خود بربری نبوده، بلکه سر بربری برشته بوده. شما ببین بربری چیه که حتی سر برشته ش هم دعوا می شه. طبیعتا اینجا تقصیر نونواست. اگه همه نونا رو برشته می کرد، الان یکی بی گوش نمی موند. باز اینا که خوبن، همین که به کندن به گوش ختم شده، باید برن خدا رو شکر کنن. ما منتظر بودیم به خاطر یه نون برشته همدیگه رو کشته باشن. قسمت جالب تر ماجرا اینجاست که حالا همین دو تا از در همین اتاق بخوان برن بیرون. یه ساعت به هم تعارف می کنن. ولی خب باز لازمه بگم نون بربری برشته کجا، احترام و ادب و تعارف و این طور چیزا کجا! اصلا مقایسه شدنی نیست. الان بربری می تونه قسم بخوره به خاطر من خون ریخته شده. اگه قبل از اینکه نون بربری برشته وارد این کشور می شد، اول فرهنگ استفاده ش وارد می شد، امروزه یه انسان بی گوش نمی موند. بعدش هم نخواستیم به جای اینکه مادر اتون رو بفرستین نون بگیرن، خودتون برین نون بگیرین. همون خودشون برن سنگین تره. خلاصه که مراقب باشین. بعضی مردم این روزا خیلی عصبانی ان؛ گوشاتون رو بیوشونین. چشماتون رو هم همین جور گوش لو رفته دیگه. شاید نفر بعدی که خواست همچین حرکتی بزنه، چشم طرف مقابل رو دربیاره!

اصلا به نظرم بربری رو ولش کنین. برین سنگک بگیرین. سنگک با گوش بهتر از بربری برشته و گوش نداشته ست. باز اگه گوش درمی اومد، آدم دلش نمی سوخت. ولی در نمی آد که همون سنگک رو بگیرین؛ کسی نه سر خودش دعوا داره نه برشته ش. گوشاتون هم سالم می مونه.



صفحه ۲
۸ اردیبهشت ۱۴۰۳
شماره ۱۰۴

کُخ تو کُخ منصوره احمدی

حضور رئیس جمهور در جمع مردم سریلانکا

۱ برای این جمعیت؟! کاش قبلیش هماهنگ می کردین با به فلافل جمعش می کردیم.



۱ مردم شریف سریلانکا... ها راستی قبلیش به شما ناهار دادن؟

۲ نخبر

در حاشیه حضور اعضای هیئت دولت در جمع خبرنگاران:



دربی تکذیب یا تأیید نکردن وزیر ارتباطات درباره خرید دیجی کالا از سوی همراه اول

۱ قربان چرا به شما می گن، «وزارت بی اطلاع ارتباطات،؟!»

۲ اطلاعی ندارم.

واگذاری رسمی مالکیت باشگاه های پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی



۱ اون شیش دهک من و تویم احسان جان! مردم دارن، خوب هم دارن. رو نمی کنن آتیش پاره ها

۱ جان ما نگا کومرث! عین پفک نمکی، باشگاه به اون عظمت رو خرید کارت هم کشید! اون وقت سرویس کردن ما رو این قدر که می گن شیش دهک جامعه توان خرید خونه ندارن. اینام جامعن دیگه، اقوام پدری من که نیستن.

رونمایی از ۲۵ دستگاه خودرو عملیاتی سازمان محیط زیست در تهران



۱ کو؟ از این داخل که حیوون پیدا نیست. مگه گفتی با اینتا می شه هر حیوونی رو دید؟

۲ بله قربان، فقط جسارتا باید تازینستگاه حیوون هم تشریف ببرین اینجا زینستگاه من و همکارمه!